
  

Stránka 1 z 6 

 

U S N E S E N Í 
  

18. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce  
konaného v úterý 7. června 2022 od 17 hodin  

v TURISTCENTRU ve Dvorcích 
 

 

Jedná se o upravené znění (tj. částečně anonymizované) z důvodu ochrany osobních údajů. 

 
455/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

předseda komise pan Ing. Jan Peter, členové komise pan Mgr. Petr Červinka a paní Mgr. Jitka Krajkovičová. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 455/2022 bylo přijato. 

 

456/2022    

Zastupitelstvo obce Dvorce určuje zapisovatelem zápisu paní Jiřinu Božovskou a ověřovateli zápisu pana Ing. 

Jana Petera a paní Helgu Kapsovou. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 456/2022 bylo přijato. 

 

457/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje následující program 18. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce:  

1. Zahájení. 

2. Volba členů návrhové komise. 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

4. Schválení programu zasedání. 

5. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

6. Kontrola plnění usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce. 

7. Opakované projednání žádosti o prodej části pozemku parc. č. 2786/26 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

8. Žádost o prodej pozemků parc. č. 1946/15 a 1945/11 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

9. Prodej pozemku parc. č. 2790/7 v k. ú. Dvorce u Bruntálu.  

10. Prodej části pozemku parc. č. 48/1 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 48/3) v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

11. Prodej částí pozemků parc. č. 142 a parc. č. 144 (tj. nově vzniklého pozemku parc. č. 142/4) v k. ú. Dvorce 

u Bruntálu. 

12. Žádost o spolupráci ve věci záměru výstavby fotovoltaické elektrárny v k. ú. Rejchartice – žadatel 

Biskupství ostravsko-opavské. 

13. Změna č. 2 Územního plánu Dvorce. 

14. Žádost o navýšení dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 na kroužek mladých hasičů – žadatel SH 

ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Dvorce. 

15. Rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a ČOV za rok 2021. 

16. Závěrečný účet Obce Dvorce za rok 2021. 

17. Účetní závěrka Obce Dvorce za rok 2021. 

18. Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2021,  

 účetní závěrka za rok 2021, 

 návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021. 

19. TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace: 

 zpráva o činnosti a hospodaření za rok 2021, 

 účetní závěrka za rok 2021, 

 návrh na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2021. 

20. Rozpočtová opatření č. 2/2022, 3/2022 a 4/2022. 

21. Rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2022. 

22. Mezitímní účetní závěrka sestavená ke dni 31. 3. 2022 – Obec Dvorce; Základní škola a mateřská škola 

Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace; TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace.  



  

Stránka 2 z 6 

 

23. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 07911961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České 

republiky na podporu výměny kotlů v obci Dvorce. 

24. Spolupráce v oblasti sociálního začleňování. 

25. Vstup obce do energetického společenství ENERKOM Opavsko, z.s. 

26. Informace starosty. 

27. Závěr zasedání.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 457/2022 bylo přijato. 
 

458/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 17. zasedání Zastupitelstva obce Dvorce 

konaného dne 8. 3. 2022. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 458/2022 bylo přijato. 
 

459/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje plné znění předloženého adresného záměru obce na prodej části pozemku parc. č. 2786/26 (ostatní 

plocha, ostatní komunikace) o výměře cca 80 m
2 
v k. ú. Dvorce u Bruntálu v obci Dvorce na ulici Smetanova 

s tím, že kupujícím bude pan K., a kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem a bude odpovídat ceně 

v místě a čase obvyklé, 

2. schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej části pozemku v plném znění schváleném v bodu 1 tohoto 

usnesení.  

Výsledek hlasování: Pro - 5, Proti - 0, Zdrželi se - 3 (Mgr. Bodláková, Mgr. Krajkovičová, Ing. Peter)     

Usnesení č. 459/2022 bylo přijato. 
 

460/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce po projednání zamítá žádost paní B., podanou dne 30. 3. 2022, o prodej pozemků 

parc. č. 1946/15 a 1945/11 v k. ú. Dvorce u Bruntálu. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Ing. Peter)     

Usnesení č. 460/2022 bylo přijato. 
 

461/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle zveřejněného záměru Obce Dvorce ze dne 5. 4. 2022 a znaleckého posudku č. 764/2022 ze 

dne 13. 5. 2022 prodej nemovité věci z majetku Obce Dvorce panu K., a to: 

 prodej pozemku parc. č. 2790/7 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 151 m
2
 v k. ú. Dvorce u Bruntálu,  

 za znalcem stanovenou cenu v místě a čase obvyklou ve výši 11.330,- Kč. 

 Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  

2. schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej tohoto pozemku, 

3. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Krajkovičová)     

Usnesení č. 461/2022 bylo přijato. 
 

462/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle vyhlášeného záměru Obce Dvorce ze dne 21. 3. 2022, geometrického plánu č. 1093-8/2021 

pro rozdělení pozemku a znaleckého posudku č. 737/2021 ze dne 10. 11. 2021 prodej nemovité věci              

z majetku Obce Dvorce panu M., a to: 

 prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 48/3 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 607 m
2
, který vznikl 

rozdělením pozemku parc. č. 48/1 (ostatní plocha, neplodná půda), v k. ú. Dvorce u Bruntálu,  

 za znalcem stanovenou cenu v místě a čase obvyklou ve výši 84.980,- Kč.   

Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  

2. schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej tohoto pozemku, 

3. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 462/2022 bylo přijato. 



  

Stránka 3 z 6 

 

463/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce:  

1. schvaluje podle vyhlášeného záměru Obce Dvorce ze dne 21. 3. 2022, geometrického plánu č. 1096-15/2021 

pro rozdělení pozemku a znaleckého posudku č. 738/2021 ze dne 10. 11. 2021 prodej nemovité věci z 

majetku Obce Dvorce manželům Ch., do jejich společného jmění, a to: 

 prodej nově vzniklého pozemku parc. č. 142/4 (zahrada) o výměře 427 m
2
, který vznikl sloučením 

oddělených částí pozemků parc. č. 142 (zahrada) díl „a“ o výměře 283 m
2
 a parc. č. 144 (zahrada) díl „b“ 

o výměře 144 m
2
, vše v k. ú. Dvorce u Bruntálu, 

 za znalcem stanovenou cenu v místě a čase obvyklou ve výši 59.780,- Kč.   

Kupující dále uhradí veškeré náklady spojené s prodejem shora uvedené nemovité věci,  

2. schvaluje uzavření kupní smlouvy na prodej tohoto pozemku, 

3. zmocňuje starostu k podpisu všech právních úkonů souvisejících s převodem majetku. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 463/2022 bylo přijato. 

 

464/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. bere na vědomí žádost Biskupství ostravsko-opavského o spolupráci a informace o záměru výstavby 

fotovoltaické elektrárny na území obce Dvorce, 

2. souhlasí se zahájením spolupráce mezi Obcí Dvorce a Biskupstvím ostravsko-opavským ve věci záměru 

výstavby fotovoltaické elektrárny na pozemcích v katastru obce Dvorce.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 464/2022 bylo přijato. 

 

465/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“),            

za použití ustanovení § 54 odst. 2 a § 55 odst. 6 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 

Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 

činnosti, ve znění pozdějších předpisů, §§ 171, 172, 173 a 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, vydává změnu č. 2 Územního plánu Dvorce. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 465/2022 bylo přijato. 

 

466/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. zamítá žádost pobočného spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dvorce, se sídlem Komenského 368, 

793 68 Dvorce, IČ 65471431, o poskytnutí finanční dotace z rozpočtu Obce Dvorce v roce 2022 na pořízení 

plechového skladu pro uskladnění překážek a hasičské výzbroje a výstroje s tím, že plechový sklad pořídí 

obec na vlastní náklady, 

2. pověřuje starostu zajištěním realizace plechového skladu do 31. 8. 2022.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 466/2022 bylo přijato. 

 

467/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření na obecních vodovodech, kanalizacích a čistírně 

odpadních vod za rok 2021 předložený správcem tohoto majetku firmou Ing. Miroslav Balaj – MIBAS, včetně 

vzájemného vypořádání pohledávek a závazků z rozboru vyplývajících. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 467/2022 bylo přijato. 

 

468/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje bez výhrad celoroční hospodaření Obce Dvorce a závěrečný účet Obce 

Dvorce za rok 2021 včetně „Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Dvorce, IČ 00295973 za rok 

2021“. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 468/2022 bylo přijato. 

 



  

Stránka 4 z 6 

 

469/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku Obce Dvorce sestavenou ke dni 31. 12. 2021, včetně 

výsledku hospodaření, v rozsahu předložené důvodové zprávy.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 469/2022 bylo přijato. 

 

470/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2021.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 470/2022 bylo přijato. 

 

471/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „Základní škola a mateřská 

škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2021, včetně výsledku 

hospodaření.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 471/2022 bylo přijato. 

 

472/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace“ za rok 2021 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 464.336,89 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 301.818,98 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace na další rozvoj 

činnosti, 

- částka ve výši 162.517,91 Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 472/2022 bylo přijato. 

 

473/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2021.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 473/2022 bylo přijato. 

 

474/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace „TURISTCENTRUM Dvorce, 

příspěvková organizace“ sestavenou ke dni 31. 12. 2021, včetně výsledku hospodaření. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 474/2022 bylo přijato. 

 

475/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření příspěvkové organizace 

„TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace“ za rok 2021 následovně: 

 zlepšený výsledek hospodaření ve výši 286.449,96 Kč bude převeden takto: 

- částka ve výši 257.804,96 Kč do rezervního fondu této příspěvkové organizace na další rozvoj 

činnosti,  

- částka ve výši 28.645,- Kč do fondu odměn této příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 475/2022 bylo přijato. 

 

476/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2/2022, 3/2022 a 4/2022 v rozsahu 

předložených a projednaných důvodových zpráv.  

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 476/2022 bylo přijato. 

 

 

 



  

Stránka 5 z 6 

 

477/2022 

Zastupitelstvo obce Dvorce schvaluje rozbor hospodaření Obce Dvorce za období leden až duben 2022 podle 

výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12 M sestaveného ke dni 30. 4. 2022: 

- dosažené příjmy po konsolidaci celkem ve výši 15.005.306,48 Kč, což je 32,06 % rozpočtu po změnách, 

- čerpané výdaje po konsolidaci celkem ve výši 12.916.611,51 Kč, což je 22,37 % rozpočtu po změnách, 

- financování po konsolidaci celkem ve výši 2.088.694,97 Kč, což je 19,10 % rozpočtu po změnách, 

- stav na běžných bankovních účtech ke konci vykazovaného období činil celkem 31.975.742,52 Kč, 

- stav v pokladně ke konci vykazovaného období činil 21.912,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 477/2022 bylo přijato. 

 

478/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce bere na vědomí mezitímní účetní závěrku sestavenou ke dni 31. 3. 2022 za tyto 

subjekty: 

 Obec Dvorce, IČ 00295973, 

 Základní škola a mateřská škola Dvorce, okres Bruntál, příspěvková organizace, IČ 70979383, 

 TURISTCENTRUM Dvorce, příspěvková organizace, IČ 73930148. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 478/2022 bylo přijato. 

 

479/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 07911961 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky ze dne 17. 4. 2020, který uzavírají Státní fond životního prostředí České republiky, 

se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČ 00020729, a Obec Dvorce, se sídlem Náměstí 13, 793 68 

Dvorce, IČ 00295973, jako příjemce podpory,  

2. zmocňuje starostu k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro - 7, Proti - 0, Zdrželi se - 1 (Mgr. Bodláková)     

Usnesení č. 479/2022 bylo přijato. 

 

480/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje Memorandum o spolupráci v rámci Koordinovaného přístupu k sociálnímu vyloučení 2021+ 

s odborem pro sociální začleňování (Agenturou) Ministerstva pro místní rozvoj včetně předložené přílohy, 

kterou je Popis spolupráce v oblasti sociálního vyloučení, 

2. pověřuje starostu obce k podpisu Memoranda o spolupráci schváleného v bodu 1 tohoto usnesení, 

3. pověřuje starostu obce k jednání o revizích Popisu spolupráce, který je součástí Memoranda o spolupráci 

schváleného v bodu 1 tohoto usnesení, a k jejich případnému schválení a podpisu, 

4. schvaluje Plán sociálního začleňování obce Dvorce 2022 – 2025, 

5. bere na vědomí zřízení lokálního partnerství jako poradního orgánu starosty obce,  

6. schvaluje podání navazujícího projektu do programu OPZ+ dle předložené projektové fiše (Prevence 

sociálně patologických jevů v obci Dvorce) v maximálním objemu výdajů projektu do výše 11.000.000,- Kč 

s dobou trvání projektu 3 roky s předpokládanou výší spolufinancování 10 %, a to v termínu dle vyhlášené 

výzvy a podmínek programu, 

7. pověřuje starostu obce podpisem dokumentů souvisejících s podáním a administrací žádosti a samotné 

žádosti o dotaci do programu OPZ+. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 480/2022 bylo přijato. 

 

481/2022  

Zastupitelstvo obce Dvorce: 

1. schvaluje vstup Obce Dvorce do energetického společenství ENERKOM Opavsko, z.s., se sídlem Zámecká 

313, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČ 17056519, 

2. pověřuje starostu obce k podání přihlášky za člena ENERKOM Opavsko, z.s. 

Výsledek hlasování: Pro - 8, Proti - 0, Zdrželi se - 0     

Usnesení č. 481/2022 bylo přijato. 

 



  

Stránka 6 z 6 

 

     Jan Božovský                             Ing. Jan Peter 

          starosta                                                                                                    místostarosta 


